

平成30年5月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ ッ プ ス 代表者名 代表取締役社長 佐藤 航陽 (コード番号:6172 東証マザーズ) 問合せ先 取 締 役 副 社 長 山﨑 祐一郎 (TEL.03-6459-4670)

# 合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、エイベックス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO:松浦勝人、以下「エイベックス」) との合弁会社として、株式会社 mee (本社:東京都港区、代表取締役:佐藤航陽、松浦勝人、以下「新会社」) を設立することを本日決定いたしましたのでお知らせいたします。

## 1. 設立の背景

昨今、インターネットやスマートフォンの普及により、コンテンツの楽しみ方の多様化が進んでおります。 今回の新会社設立を機に、SNS の活用等、最新のマーケティング施策に関する知見を有する当社と、国内有数 の音楽プロダクションとして数多くのアーティストのプロデュースを手掛けるエイベックスが協業し、新会社 の由来である「movement for entertainment & economy」をテーマに、新たなエンタテイメント事業の創造を 図ってまいります。

なお、新会社設立後、当社の運営する時間取引所「タイムバンク」に、エイベックス所属のアーティストを 登録し、プロモーション活動における協業を開始する予定です。

#### 2. 新会社概要(予定)

(1)	名		称	株式会社 mee
(2)	所	在	地	東京都港区三田一丁目4番1号
(3)	代	表	者	佐藤 航陽、松浦 勝人
(4)	事	業内	容	デジタルコンテンツ開発
(5)	資	本	金	1,000 万円(資本準備金含む)
(6)	設	立 年 月	目	2018年5月
(7)	大	株	主	当社 (60%) エイベックス (40%)

#### 3. 共同出資会社概要

(1)	名		称	エイベックス株式会社
(2)	所	在	地	東京都港区南青山三丁目1番30号
(3)	代	表	者	松浦 勝人
(4)	事	業内	容	音楽事業、アニメ事業、デジタル事業 等
(5)	資	本	金	42 億 7, 539 万円

### 4. 今後の見通し

本件に伴う当社の当期連結業績に与える影響は、軽微であると見込んでおりますが、今後開示の必要性が生じた場合は、その内容を速やかにお知らせいたします。

以上